

Artikelnummer 00980100	GTIN-Stück  4 001638 098014	GTIN-Verpackung  4 001638 198011	eco-ID 131407	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Weleda

Qualität

NaTrue, FSC Mix

Allgemeines

Die mentholfreie Zahncreme auf mineralischer Basis reinigt die Zähne sanft und gründlich, beugt Entzündungserscheinungen vor und sorgt für ein frisches Mundgefühl.

Besonderheiten

Die mentholfreie Zahncreme auf mineralischer Basis reinigt die Zähne sanft und gründlich, beugt Entzündungserscheinungen vor und sorgt für ein frisches Mundgefühl.

Kurzbeschreibung

Die mentholfreie Weleda Calendula-Zahncreme ist konzipiert für Menschen, die auf Pfefferminzöl verzichten möchten - zum Beispiel während einer homöopathischen Behandlung. Mildes ätherisches Fenchelöl gibt, als Alternative zum klassischen Pfefferminzgeschmack, ein frisches Mundgefühl. Ein mineralischer Putzkörper aus Calciumcarbonat (Kreide) reinigt die Zähne sanft und gründlich. Durch regelmäßiges Putzen mit der Weleda Calendula-Zahncreme wird Zahnbelag zuverlässig entfernt und so Karies vorgebe

Anwendung

Zahnpasten

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Natürliche Kariesprophylaxe ohne Menthol

Die mentholfreie Calendula Zahncreme mit einem mineralischen Putzkörper aus Calciumcarbonat reinigt die Zähne sanft, aber gründlich. Die regelmäßige Reinigung entfernt Zahnbelag und schützt so zuverlässig vor Karies. Ein Auszug aus Calendula beugt Entzündungserscheinungen vor und hilft, den gesamten Mundraum gesund zu erhalten. Mildes ätherisches Fenchelöl gibt ein frisches Mundgefühl.

Anwendung:

Ca. 2 cm Calendula Zahncreme auf die Zahnbürste geben, Zähne und Zahnfleisch mit kleinen, kreisenden Bewegungen reinigen.

Verwendung:

- Mentholfreie natürliche Zahnpflege
- Frisches Mundgefühl
- Beugt Entzündungen vor und hilft den Mundraum gesund zu halten

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und lichtgeschützt lagern

Vorsichtsmaßnahmen

Für Kinder ab 6 Jahren empfehlen wir eine erbsengroße Menge.



Artikelnummer 00980100	GTIN-Stück  4 001638 098014	GTIN-Verpackung  4 001638 198011	eco-ID 131407	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Sonstige Hinweise

Frei von schäumenden Tensiden sowie von synthetischen Aroma-, Farb- und Konservierungsstoffen. Frei von Süß- und Zuckeraustauschstoffen. Vegan.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

INCI

Ingredients (INCI): Water (Aqua), Calcium Carbonate, Glycerin, Magnesium Aluminum Silicate, Calendula Officinalis+ Extract, Alcohol+, Commiphora Myrrha Resin Extract, Xanthan Gum, Ammonium Glycyrrhizate, Flavor (Aroma)*, Limonene*.

*from natural essential oils and/or plant extracts

+organic ingredient

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Wasser, Calciumcarbonat, Glycerin, Tonerde, Extract aus Ringelblume (Calendula)+, Alkohol+, Extract aus Myrrhe, Xanthan, Glycyrrhizinsäure Ammoniumsalz, Geschmack*, Limonen*

*aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten

+Bio-Inhaltsstoff

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Ohne Paraffine ✓ Ohne Parabene ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... Zahn- und Mundpflege
ph-Wert..... 9,1000
Geschlecht des Zielkunden..... Unisex

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue, FSC Mix

Artikelnummer 00980100	GTIN-Stück  4 001638 098014	GTIN-Verpackung  4 001638 198011	eco-ID 131407	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Weleda AG; Möhlerstraße 3, 73525 Schwäbisch Gmünd, Deutschland;
kundenbetreuung@weleda.de
Name Inverkehrbringer..... Weleda AG
Straße Inverkehrbringer..... Möhlerstraße 3
PLZ Inverkehrbringer..... 73525
Ort Inverkehrbringer..... Schwäbisch Gmünd
Land Inverkehrbringer..... Deutschland
E-Mail Inverkehrbringer..... kundenbetreuung@weleda.de

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,1002 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tube
Verpackungsmaterial..... HDPE, Pappe, Alu
Stücke in Packung..... 1
Einheit der Einzelstücke..... Stück
Bezeichnung der Einzelstücke..... Tube

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sonstiges

PZN..... 00506573